
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
UNIDAD DE COQUIMBO
77325966322

LUPERFINA DEL CARMEN MARIN OLIVARES
7.829.209-1
LUIS MILLARES #2230 COQUIMBO, COQUIMBO

RESUELVA ANULACIÓN DE GIRO

COQUIMBO, 25/11/2025

RES. EX. N° 77325140304 /

VISTOS: Se ha recepcionado su petición Administrativa Folio
77325966322 de fecha 14.10.2025, en la cual solicita ANULACIÓN DEL GIRO Form. 21, Folio 11403211
de fecha 04.03.2025 por IVA DIFERIDO por vehículo marca Nissan, modelo Juke 1.6 Automático, año 2011
por un monto de $ 51.025.

CONSIDERANDO: 1.- Que, analizado la petición de anulación
del giro formulario 21 folio 11403211, dicho giro se emitió con fecha 04.03.2025 en la Unidad de Coquimbo,
correspondiente a la cuota N° 06/12 por un monto de $ 51.025 con vencimiento de pago el 12.03.2025.

2.- Que, la contribuyente se presento en la Regional de La Serena con fecha 14.02.2025 para solicitar el
giro de la cuota 06/12, emitiéndose el giro formulario 21 Folio 11387187 por un monto de  $ 51.026, con
vencimiento de pago 12.03.2025.

3. Que, se ha producido duplicidad de cobro de la 6 cuota del pago del IVA DIFERIDO, se deja constancia
que el domicilio de la Contribuyente es en la ciudad de Coquimbo.

SE RESUELVE: De acuerdo a los antecedentes presentados,
HA LUGAR A LO SOLICITADO.

Se procederá a la ANULACIÓN DEL GIRO Form. 21, Folio 11403211 de fecha 04.03.2025 por IVA
DIFERIDO por vehículo marca Nissan, modelo Juke 1.6 Automático, año 2011 por un monto determinado
de $ 51.025.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

RGS/CAD/MBG/prz

Ley de Transparencia

Sra. LUPERFINA DEL CARMEN MARIN OLIVARES

LUIS MILLARES 2230 - COQUIMBO

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado


		2025-11-25T10:22:33-0300
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




